EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado de Sergipe (Sinpol/SE),

no uso das atribuições conferidas pelo Estatuto Social, CONVOCA TODOS OS

FILIADOS para a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada no auditório

da Academia de Polícia Civil (Acadepol), localizada na avenida Tancredo Neves, 5727,

bairro Jabotiana, Aracaju/SE, no dia 04 de Fevereiro de 2020, às 08:00h, em primeira

convocação, e às 09:00h, em segunda convocação, com qualquer número de

associados, para tratar dos seguintes temas:

1) Campanha Salarial 2020;

2) Apresentação dos projetos do Sinpol/SE encaminhados ao Governo de

Sergipe;

3) Luta nacional dos policiais civis em favor da PEC Paralela da Previdência nº

133/2019 (aposentadoria);

4) Evento comemorativo dos 30 anos do Sinpol/SE.

Aracaju/SE, 31 de Janeiro de 2020.

Adriano Machado Bandeira

Presidente do Sinpol/SE